UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:               /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày         tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chào giá cung cấp dịch vụ “Đào tạo ngắn hạn về An toàn thông tin

cho các cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh”

Căn cứ Kế hoạch số 3639/KH-UBND ngày 19/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh về việc Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực an toàn thông tin

tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-SKHCN ngày 10/6/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc Tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng số và

an toàn thông tin năm 2025.

Sở Khoa học và Công nghệ Tây Ninh thông báo mời các đơn vị chào giá

cung cấp dịch vụ “Đào tạo ngắn hạn về An toàn thông tin cho các cơ quan nhà

nước các cấp trên địa bàn tỉnh” với nội dung chi tiết sau:

- Nội dung bao gồm:

+ Vấn đề An toàn thông tin (ATTT) tại Việt Nam và trên thế giới; lợi ích

của việc nhận thức về ATTT;

+ An toàn khi sử dụng mạng xã hội, duyệt web và thực hiện các giao dịch

trực tuyến và phòng tránh các cuộc tấn công dựa vào việc lừa đảo (Social

engineering);

+ Bảo mật dữ liệu khi sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI) và nhận biết các dấu

hiệu rủi ro bảo mật khi tương tác với AI;

+ Hướng dẫn xử lý và báo cáo các sự cố ATTT nhanh chóng và phổ biến

một số điểm cần lưu ý của Luật An toàn thông tin mạng;

+ Phổ biến một số trang thông tin cảnh báo về lừa đảo chiếm đoạt tài sản

thông qua mạng xã hội, cuộc gọi giả danh, trang thông tin giả mạo... để cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động tham khảo và tự bảo vệ bản thân và người

thân trong gia đình.

- Số lượng lớp học: 02 lớp.

- Số lượng học viên: 45 học viên/lớp.

- Thời gian đào tạo: 24 giờ (3 ngày)/lớp.

2

- Hình thức đào tạo: trực tiếp kết hợp trực tuyến (online).

- Địa điểm tổ chức: Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Sở Khoa học và Công nghệ kính mời quý đơn vị tham gia chào giá cạnh

tranh cung cấp dịch vụ nêu trên. Hồ sơ chào giá bao gồm Bảng chào giá cung cấp

gói dịch vụ (Giá chào bằng VNĐ, đã bao gồm thuế VAT và chi phí đi lại, ăn, ở

của giảng viên, giáo trình, tài liệu, nơi tổ chức và các loại thiết bị phục vụ giảng

dạy và chứng nhận cấp cho học viên).

Thời gian nhận hồ sơ chào giá là 7 ngày tính từ ngày ra thông báo. Địa điểm

nhận hồ sơ: Số 211, đường 30/4, phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Điện thoại: 0276 3820194.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các cơ sở đào tạo;

- Đăng thông báo: Báo Tây Ninh; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu:  VT, P.CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2025-06-12T03:49:14+0000
	Not specified

		2025-06-12T08:20:37+0000
	Not specified

		2025-06-12T08:20:39+0000
	Not specified

		2025-06-12T08:20:40+0000
	Not specified